St. Antonius Eschhofen | St. Georg Limburg | St. Hildegard Limburg | —

St. Jakobus Lindenholzhausen | St. Johannes d. Taufer Elz | St. Josef Staffel | HEwLCE
St. Lubentius Dietkirchen | St. Marien Limburg | St. Nikolaus Dehrn | St. Servatius Offheim | KASPER

Samstag, 10. Mai

Limburger Land

10.05.2025 bis 18.05.2025

HI. Johannes von Avila, Priester und Kirchenlehrer

10.00 St. Georg Dom LM
13.30 St. Georg Dom LM
19.00 St. Georg Dom LM

17.30 Stadtkirche LM

07.30 St. Marien LM

18.00 St.Johannes Nep. LIN
18.30 St. Johannes ELZ

19.00 St. Antonius EHH

19.00 St. Antonius EHH

Sonntag, 11. Mai

HI. Messe (Gastpfarrer)

Trauung (DK G. Rehberg)

Benefizkonzert mit Camerata Musica Limburg anlassl. des 150jahrigen Jubildaums
des St. Vincenz Krankenhauses

Vorabendmesse (DK G. Rehberg)

HI. Messe (Pallottiner)

Vorabendmesse (Pater S. Mennekanti)

Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)

Amt fir Elli Miller und Renate Schwertel

Vorabendmesse (DK G. Rehberg)

Amt fiir Ernst Okon, Eheleute Franziska u. Franz Okon, Eheleute Klara u. Rochus Mrohus
Amt flr Ehel. Gregor und Luise Stein und verst. Angehorige

Amt fir Klaus Weil und verst. Eltern

Vorabendmesse (DK G. Rehberg)

4. Sonntag der Osterzeit

10.00 St. Georg Dom LM
14.00 St. Georg Dom LM
17.00 St. Georg Dom LM

18.30 St. Georg Dom LM
10.30 Annakirche LM
15.00 Stadtkirche LM
11.00 St. Hildegard LM
09.30 St. Josef STA
07.30 St. Marien LM
09.30 St. Marien LM

11.30 St. Marien LM

16.00 St. Marien LM

17.30 St. Marien LM

09.30 St. Vinz. Pall. BLR

14.00 St.Johannes ELZ

10.00 Nikolauskap. Malm. ELZ

11.00 St. Servatius OFF

09.30 St. Lubentius DTK
10.00 St. Nikolaus DEH
10.00 St. Jakobus LHH

Hochamt (DD Dr. W. Pax)

Weltgebetstag fur geistliche Berufungen (Weihbischof Dr. T. Léhr)
Feierliche Vesper zum Abschluss des Weltgebetstages fir geistliche
Berufungen (Weihbischof Dr. T. Léhr)

Bischofsmesse (Weihbischof Dr. T. Léhr)

Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)

Hochamt der port. Gemeinde (Gastpfarrer)

Hochamt mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. A. Much)
Hochamt (Pfr. i. R. A. Much)

HI. Messe (Pallottiner)

Konventamt (Pallottiner)

Amt fiir Egon und Christel Sehr und Sohn Wilfried

HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

HI. Messe der polnischen Gemeinde (Gastpfarrer)
Maiandacht (Pallottiner)

Hochamt (Pfr. i. R. M. Meuser)

Taufgottesdienst (Pfr. W. Henkes)

Hochamt zum Kirchweihfest, musikalisch mitgestaltet
von den "Elzer Musikanten" (Pfr. W. Henkes)
Hochamt, mit begleit. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. M. Meuser)
Amt fir Elfriede Wendel und verst. Angehorige

Hochamt (Pralat H. Wanka)

Erstkommunionfeier (Pater S. Mennekanti / GR J. Jung)
Erstkommunionfeier (DK G. Rehberg / GR K. Hutya)

Amt fiir Rudolf und Hildgard PreRler, Enkel Manuel und Mutter Christel

Amt flir Martin und Anneliese Becker und Sohn Jirgen

Amt fiir Rudolf Stein (1. Jahramt)

Amt fiir Familie Low, Bergmann und Angehorige

Amt fir verst. Margret Arthen

Amt fir Edmund und Regina Schneider und Clemens und Katharina Brahm




Montag, 12. Mai

HI. Nereus und hl. Achilleus, Martyrer, hl. Pankratius, Martyrer

10.00
06.50
10.30
10.00
10.00
14.30

St. Georg Dom LM

St. Marien LM
Nikolauskap. Malm. ELZ
St. Nikolaus DEH

St. Jakobus LHH
Friedhof LHH

Dienstag, 13. Mai

HI. Messe (Pfr. i. R. R.Kalteier)

HI. Messe (Pallottiner)

Dankamt zum Kirchweihfest (Pfr. i. R. G. Daum)

Dankamt der Erstkommunion (Pater S. Mennekanti / GR J. Jung)
Dankamt zur Erstkommunion (DK G. Rehberg / GR K. Hutya)
Trauerfeier fiir den verst. Herrn Werner Dietrich, anschl. Beisetzung
(DK G. Rehberg)

Gedenktag Unserer Lieben Frau in Fatima

10.00
10.30

17.30
18.00
17.00
19.00
19.00

St. Georg Dom LM
St. Marien LM

St. Marien LM

St. Marien LM
Nikolauskap. Malm. ELZ
St. Lubentius DTK
Dorfplatz DEH

Mittwoch, 14. Mai

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)

Requiem fiir den verst. Pater Gottfried Seifert, anschl. Beisetzung auf dem
Pallottinerfriedhof (Pallottiner)

Rosenkranzgebet (Pallottiner)

HI. Messe (Pallottiner)

Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (Pfr. i. R. R.Kalteier)

Wallfahrt der Frauen nach Beselich, anschl. Andacht in der Kapelle

10.00
09.00
18.00
06.50
07.45
18.00
18.30
08.30
14.00
18.00
18.30
19.00
18.00
18.30

St. Georg Dom LM
Annakirche LM

Garten d. Schwestern LM

St. Marien LM

St. Marien LM

St. Vinz. Pall. BLR

St. Vinz. Pall. BLR

St. Johannes ELZ
Friedhof ELZ
Nikolauskap. Malm. ELZ
St. Antonius EHH

St. Jakobus LHH
Pfarrheim Konf. DEH
Pfarrheim Konf. DEH

Donnerstag, 15. Mai

Bischofsmesse (Bischof Dr. G. Batzing)

Frauen- und Gemeindemesse (DK G. Rehberg)
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (Pallottiner)

Schulgottesdienst (Pater S. Mennekanti)
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

Frauen- und Gemeindemesse (Pater S. Mennekanti)

Trauerfeier fiir den verst. Herrn Bernd Michel, anschl. Beisetzung (PR K. Kunkel)

Maiandacht (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (Pfr. i. R. D. Braun)
Maiandacht (EhrenamtlicheR)
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (DK G. Rehberg)
Amt fur Glnter Kremer

HI. Rupert von Bingen, Einsiedler

10.00
18.00
18.30
06.50
08.30

18.00
18.00
15.30
18.30
19.00

St. Georg Dom LM
St. Josef STA

St. Josef STA

St. Marien LM

St. Marien LM

St. Marien LM
Krankenhaus LM
Pflegeheim DOREA LHH
St. Jakobus LHH

St. Jakobus LHH

MA- Gottesdienst zum Georgsempfang (DD Dr. W. Pax)
Maiandacht (PR K. Kunkel)

HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

HI. Messe (Pallottiner)

Marienfeier zum Thema: , Aufblihen, ermutigt durch Maria“
(Pater S. Mennekanti)

Maiandacht (Pallottiner)

HI. Messe (Pfr. i. R. R.Kalteier)

HI. Messe (Gastpfarrer)

Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (DK G. Rehberg)
Amt fir Pfarrer Willi Siegmund
Amt flr Hans-Jirgen Kremer und Raimund Dernbach



Freitag, 16. Mai

Hl.Johannes Nepomuk, Priester, Martyrer

10.00

18.30
19.00
19.30
06.50
17.30
18.00
15.45
17.00
17.00

18.00
19.00

St. Georg Dom LM

Annakirche LM
Annakirche LM
Stadtkirche LM
St. Marien LM

St. Marien LM

St. Marien LM
SWZ ELZ

St. Josefshaus ELZ
St. Servatius

Kapelle Herzenberg
St. Servatius OFF

Samstag, 17. Mai

HI. Messe (Pfr. i. R. D. Braun)
Amt fir Sr. M. Hildgard ADJC, 1. Jahramt
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)
Messe im aulerordentlichen Ritus (Gastpfarrer)

Abendgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (Pallottiner)

Rosenkranzgebet (Pallottiner)

HI. Messe (DK G. Rehberg)
Evangelischer Gottesdienst (Gastpfarrer)
Evangelischer Gottesdienst (Gastpfarrer)
Wallfahrt der Frauen zum Herzenberg nach Hadamar
Abfahrt der Radfahrerinnen
Andacht der Frauenwallfahrt St. Servatius , Offheim

HI. Messe (Entfallt)

10.00
13.30
17.30
07.30
13.30
14.00
18.00

18.30
19.00

St. Georg Dom LM
St. Georg Dom LM
Stadtkirche LM

St. Marien LM

St. Marien LM

St. Vinz. Pall. BLR
St. Vinz. Pall. BLR

St. Johannes ELZ
St. Nikolaus DEH

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)
Trauung (Gastpfarrer)
Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)
HI. Messe (Pallottiner)
Trauung (Gastpfarrer)
HI. Messe der philippinischen Gemeinde (Gastpfarrer)
Vorabendmesse (Pater S. Mennekanti)

Amt fiir Pfarrer Don Vito
Vorabendmesse (DK G. Rehberg)

Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)
Amt fiir Karin und Ignaz Nordhofen, Enkel Sascha u. verst. Angehorige

Dom

Annakirche

Stadtkirche

Herzliche Einladung zu folgenden Terminen

Eucharistische Anbetung
mit sakramentalem Segen

HI. Messe
Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung
Abendgebet

Di. 19.30 Uhr

Mo.—Sa. 11.15 Uhr

Mo. —Fr. 09.30 —10.45 Uhr und 12.00 — 16.15 Uhr
Sa. 09.30 — 10.45 Uhr

Mo. — Fr. 12.00-16.15 Uhr

Fr. 19.30 Uhr




Sonntag, 18. Mai 5. Sonntag der Osterzeit

10.00 St. Georg Dom LM Hochamt (DK G. Franz)
14.00 St. Georg Dom LM Taufgottesdienst (DK G. Rehberg)
18.30 St. Georg Dom LM Abendmesse (DK G. Franz)
Amt fir Wiili Mohr, Maria Mohr und Georg Mohr
10.30 Annakirche LM Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)
16.00 Annakirche LM Gottesdienst der kroatischen Gemeinde (Gastpfarrer)
09.30 St. Hildegard LM Hochamt mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. D. Braun)
11.00 St. Josef STA Familiengottesdienst zum Patronat, musikalisch mitgestaltet von der BAMD,
anschl. Gemeindefest im Pfarrsaal (Pfr. i. R. D. Braun / PR K. Kunkel)
07.30 St. Marien LM HI. Messe (Pallottiner)
09.30 St. Marien LM Konventamt (Pallottiner)
Amt fiir Willi Mollandin (Jahramt)
11.30 St. Marien LM HI. Messe mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. W. Henkes)
Amt nach Meinung
17.30 St. Marien LM Maiandacht (Pallottiner)
09.30 St. Johannes Nep. LIN Festgottesdienst zum Patronatsfest - 65 Jahre Kath. Kirche in Linter, musikalisch

mitgestaltet von dem Ensemble der gemischtstimmigen Schola St. Marien,
anschl. gemitliches Beisammensein (DK G. Rehberg)

09.30 St. Johannes ELZ Hochamt (Pfr. W. Henkes)
Amt fir Friedrich RieBinger (1. Jahramt)
Amt fir Ehel. Leonhard u. Therese Schmitt, Sohn Ewald u. alle leb. u. verst. Angeh.

14.30 Nikolauskap. Malm. ELZ Taufgottesdienst (Diakon G. Muth)

11.00 St. Servatius OFF Hochamt zum Patronatsfest St. Servatius (DK G. Rehberg)
Amt fiir Eheleute Johann und Theresia Geis, Enkel Jiirgen

09.30 St. Lubentius DTK Hochamt (Pfr. i. R. M. Meuser)

Amt fiir Peter und Magdalena Wolf
Amt fiir Hans-Werner Preis

10.00 St. Antonius EHH Erstkommunionfeier (Pater S. Mennekanti / GR K. Hutya)
18.00 Annakapelle EHH Maiandacht der KAB (EhrenamtlicheR)
18.30 St. Jakobus LHH Familiengottesdienst (Pater S. Mennekanti)

Amt fiir Franz und Maria Hromada und Sohn Gerhard
Amt flir Werner Diegmann (4-Wochen-Amt)

In dringenden seelsorglichen Fallen, in den Abendstunden und am Wochenende erreichen Sie
einen Seelsorger unter der Telefonnummer 06431 590 3118.

Alle Angaben unter Vorbehalt und kénnen ggf. abweichen.

HI. Katharina Kasper Limburger Land

Zentrales Pfarrbiiro — Gartenstr. 16 - 65549 Limburg

Tel.: 06431 / 59031-0 - Mail: kontakt@katholisches-limburg.de
Bankverbindung: Kreissparkasse Limburg DE05 5115 0018 0000 0508 15

Offnungszeiten:
Montag, Dienstags, Donnerstags und Freitags: 9.00 Uhr — 12.00 Uhr

Montag, Mittwoch und Donnerstag: 14.00 Uhr — 16.00 Uhr

www.katholisches-limburg.de


mailto:kontakt@katholisches-limburg.de

