- St. Jakobus Lindenholzhausen | St. Johannes d. Täufer Elz | St. Josef Staffel |
- St. Lubentius Dietkirchen | St. Marien Limburg | St. Nikolaus Dehrn | St. Servatius Offheim |



10.05.2025 bis 18.05.2025

Samstag, 10. Mai		Hl. Johannes von Avila, Priester und Kirchenlehrer
10.00	St. Georg Dom LM	Hl. Messe (Gastpfarrer)
13.30	St. Georg Dom LM	Trauung (DK G. Rehberg)
19.00	St. Georg Dom LM	Benefizkonzert mit Camerata Musica Limburg anlässl. des 150jährigen Jubiläums
		des St. Vincenz Krankenhauses
17.30	Stadtkirche LM	Vorabendmesse (DK G. Rehberg)
07.30	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)
18.00	•	Vorabendmesse (Pater S. Mennekanti)
18.30	St. Johannes ELZ	Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)
		Amt für Elli Müller und Renate Schwertel
19.00	St. Antonius EHH	Vorabendmesse (DK G. Rehberg)
		Amt für Engl. Groger und Luise Stein und vorst. Angebärige
		Amt für Ehel. Gregor und Luise Stein und verst. Angehörige Amt für Klaus Weil und verst. Eltern
19.00	St. Antonius EHH	Vorabendmesse (DK G. Rehberg)
Sonntag, 11. Mai		4. Sonntag der Osterzeit
		L 1: Apg 13, 14. 43b-52 - L 2: Offb 7, 9. 14b-17 - E: Joh 10, 27-30
		Kollekte für die Aufgaben der Pfarrgemeinde
10.00	· ·	Hochamt (DD Dr. W. Pax)
14.00	St. Georg Dom LM	Weltgebetstag für geistliche Berufungen (Weihbischof Dr. T. Löhr)
17.00	St. Georg Dom LM	Feierliche Vesper zum Abschluss des Weltgebetstages für geistliche
		Berufungen (Weihbischof Dr. T. Löhr)
	St. Georg Dom LM	Bischofsmesse (Weihbischof Dr. T. Löhr)
10.30	Annakirche LM	Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)
15.00	Stadtkirche LM	Hochamt der port. Gemeinde (Gastpfarrer)
11.00	St. Hildegard LM	Hochamt mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. A. Much)
09.30		Hochamt (Pfr. i. R. A. Much)
07.30	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)
09.30	St. Marien LM	Konventamt (Pallottiner)
11 20	Ct. Marian LNA	Amt für Egon und Christel Sehr und Sohn Wilfried
11.30		HI. Messe (Pfr. W. Henkes)
16.00		HI. Messe der polnischen Gemeinde (Gastpfarrer)
	St. Marien LM St. Vinz. Pall. BLR	Maiandacht (Pallottiner)
09.30	St. Johannes ELZ	Hochamt (Pfr. i. R. M. Meuser)
14.00 10.00		Taufgottesdienst (Pfr. W. Henkes)
10.00	Nikolauskap. Malm. ELZ	Hochamt zum Kirchweihfest, musikalisch mitgestaltet von den "Elzer Musikanten" (Pfr. W. Henkes)
11.00	St. Servatius OFF	Hochamt, mit begleit. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. M. Meuser)
11.00	St. Servatius OFF	Amt für Elfriede Wendel und verst. Angehörige
09.30	St. Lubentius DTK	Hochamt (Prälat H. Wanka)
10.00	St. Nikolaus DEH	Erstkommunionfeier (Pater S. Mennekanti / GR J. Jung)
10.00	St. Jakobus LHH	Erstkommunionfeier (Pater 3: Wermekantr / GK3: Jung) Erstkommunionfeier (DK G. Rehberg / GR K. Hutya)
10.00	CO. JUNODUS EI II I	Amt für Rudolf und Hildgard Preßler, Enkel Manuel und Mutter Christel
		Amt für Martin und Anneliese Becker und Sohn Jürgen
		Amt für Rudolf Stein (1. Jahramt)
		Amt für Familie Löw, Bergmann und Angehörige
		Amt für verst. Margret Arthen
		Amt für Edmund und Regina Schneider und Clemens und Katharina Brahm

Montag, 12. Mai		Hl. Nereus und hl. Achilleus, Märtyrer, hl. Pankratius, Märtyrer
10.00	St. Georg Dom LM	Hl. Messe (Pfr. i. R. R.Kalteier)
06.50	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)
10.30	Nikolauskap. Malm. ELZ	Dankamt zum Kirchweihfest (Pfr. i. R. G. Daum)
10.00	St. Nikolaus DEH	Dankamt der Erstkommunion (Pater S. Mennekanti / GR J. Jung)
10.00	St. Jakobus LHH	Dankamt zur Erstkommunion (DK G. Rehberg / GR K. Hutya)
14.30	Friedhof LHH	Trauerfeier für den verst. Herrn Werner Dietrich, anschl. Beisetzung
		(DK G. Rehberg)
Dienst	ag, 13. Mai	Gedenktag Unserer Lieben Frau in Fatima
10.00	St. Georg Dom LM	Hl. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)
10.30	St. Marien LM	Requiem für den verst. Pater Gottfried Seifert, anschl. Beisetzung auf dem Pallottinerfriedhof (Pallottiner)
17.30	St. Marien LM	Rosenkranzgebet (Pallottiner)
18.00	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)
17.00	Nikolauskap. Malm. ELZ	Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)
19.00	St. Lubentius DTK	Hl. Messe (Pfr. i. R. R.Kalteier)
19.00	Dorfplatz DEH	Wallfahrt der Frauen nach Beselich, anschl. Andacht in der Kapelle
Mittw	och, 14. Mai	
10.00	St. Georg Dom LM	Bischofsmesse (Bischof Dr. G. Bätzing)
09.00	Annakirche LM	Frauen- und Gemeindemesse (DK G. Rehberg)
18.00	Garten d. Schwestern LM	Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)
06.50	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)
07.45	St. Marien LM	Schulgottesdienst (Pater S. Mennekanti)
18.00	St. Vinz. Pall. BLR	Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)
18.30	St. Vinz. Pall. BLR	Hl. Messe (Pater S. Mennekanti)
08.30	St. Johannes ELZ	Frauen- und Gemeindemesse (Pater S. Mennekanti)
14.00	Friedhof ELZ	Trauerfeier für den verst. Herrn Bernd Michel, anschl. Beisetzung (PR K. Kunkel)
18.00	Nikolauskap. Malm. ELZ	Maiandacht (EhrenamtlicheR)
18.30	St. Antonius EHH	Hl. Messe (Pfr. i. R. D. Braun)
19.00	St. Jakobus LHH	Maiandacht (EhrenamtlicheR)
18.00	Pfarrheim Konf. DEH	Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)
18.30	Pfarrheim Konf. DEH	Hl. Messe (DK G. Rehberg)
		Amt für Günter Kremer
Donnerstag, 15. Mai		Hl. Rupert von Bingen, Einsiedler
10.00	St. Georg Dom LM	MA- Gottesdienst zum Georgsempfang (DD Dr. W. Pax)
18.00	St. Josef STA	Maiandacht (PR K. Kunkel)
18.30	St. Josef STA	HI. Messe (Pater S. Mennekanti)
06.50	St. Marien LM	HI. Messe (Pallottiner)
08.30	St. Marien LM	Marienfeier zum Thema: "Aufblühen, ermutigt durch Maria"
40.00	C+ Marian INA	(Pater S. Mennekanti)
18.00	St. Marien LM	Maiandacht (Pallottiner)
18.00	Krankenhaus LM	HI. Messe (Pfr. i. R. R.Kalteier)
15.30	Pflegeheim DOREA LHH	HI. Messe (Gastpfarrer)
18.30	St. Jakobus LHH	Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)
19.00	St. Jakobus LHH	Hl. Messe (DK G. Rehberg) Amt für Pfarrer Willi Siegmund
		Amt für Pfarrer Willi Siegmund Amt für Hans-Jürgen Kremer und Raimund Dernbach

Freitag, 16. Mai		Hl.Johannes Nepomuk, Priester, Märtyrer	
10.00	St. Georg Dom LM	Hl. Messe (Pfr. i. R. D. Braun)	
		Amt für Sr. M. Hildgard ADJC, 1. Jahramt	
18.30	Annakirche LM	Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)	
19.00	Annakirche LM	Messe im außerordentlichen Ritus (Gastpfarrer)	
19.30	Stadtkirche LM	Abendgebet (EhrenamtlicheR)	
06.50	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)	
17.30	St. Marien LM	Rosenkranzgebet (Pallottiner)	
18.00	St. Marien LM	Hl. Messe (DK G. Rehberg)	
15.45	SWZ ELZ	Evangelischer Gottesdienst (Gastpfarrer)	
17.00	St. Josefshaus ELZ	Evangelischer Gottesdienst (Gastpfarrer)	
17.00	St. Servatius	Wallfahrt der Frauen zum Herzenberg nach Hadamar	
		Abfahrt der Radfahrerinnen	
18.00	Kapelle Herzenberg	Andacht der Frauenwallfahrt St. Servatius , Offheim	
19.00	St. Servatius OFF	HI. Messe (Entfällt)	
Samstag, 17. Mai			
10.00	St. Georg Dom LM	Hl. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)	
13.30	St. Georg Dom LM	Trauung (Gastpfarrer)	
17.30	Stadtkirche LM	Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)	
07.30	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)	
13.30	St. Marien LM	Trauung (Gastpfarrer)	
14.00	St. Vinz. Pall. BLR	Hl. Messe der philippinischen Gemeinde (Gastpfarrer)	
18.00	St. Vinz. Pall. BLR	Vorabendmesse (Pater S. Mennekanti)	
		Amt für Pfarrer Don Vito	
18.30	St. Johannes ELZ	Vorabendmesse (DK G. Rehberg)	
19.00	St. Nikolaus DEH	Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)	
		Amt für Karin und Ignaz Nordhofen, Enkel Sascha u. verst. Angehörige	

	Herzliche Einladung zu folgenden Terminen					
Dom	Eucharistische Anbetung mit sakramentalem Segen	Di. 19.30 Uhr				
Annakirche	Hl. Messe Beichtgelegenheit Eucharistische Anbetung	Mo. – Sa. 11.15 Uhr Mo. – Fr. 09.30 – 10.45 Uhr und 12.00 – 16.15 Uhr Sa. 09.30 – 10.45 Uhr Mo. – Fr. 12.00 – 16.15 Uhr				
Stadtkirche	Abendgebet	Fr. 19.30 Uhr				

Sonntag, 18. Mai		5. Sonntag der Osterzeit	
		L 1: Apg 14, 21b-27 - L 2: Offb 21, 1-5a - E: Joh 13, 31-33a. 34-35	
		Kollekte für die Aufgaben der Pfarrgemeinde	
10.00	St. Georg Dom LM	Hochamt (DK G. Franz)	
14.00	St. Georg Dom LM	Taufgottesdienst (DK G. Rehberg)	
18.30	St. Georg Dom LM	Abendmesse (DK G. Franz)	
		Amt für Wiili Mohr, Maria Mohr und Georg Mohr	
10.30	Annakirche LM	Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)	
16.00	Annakirche LM	Gottesdienst der kroatischen Gemeinde (Gastpfarrer)	
09.30	St. Hildegard LM	Hochamt mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. D. Braun)	
11.00	St. Josef STA	Familiengottesdienst zum Patronat, musikalisch mitgestaltet von der BÄMD,	
		anschl. Gemeindefest im Pfarrsaal (Pfr. i. R. D. Braun / PR K. Kunkel)	
07.30	St. Marien LM	Hl. Messe (Pallottiner)	
09.30	St. Marien LM	Konventamt (Pallottiner)	
		Amt für Willi Mollandin (Jahramt)	
11.30	St. Marien LM	Hl. Messe mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. W. Henkes)	
		Amt nach Meinung	
17.30	St. Marien LM	Maiandacht (Pallottiner)	
09.30	St. Johannes Nep. LIN	Festgottesdienst zum Patronatsfest - 65 Jahre Kath. Kirche in Linter, musikalisch	
		mitgestaltet von dem Ensemble der gemischtstimmigen Schola St. Marien,	
		anschl. gemütliches Beisammensein (DK G. Rehberg)	
09.30	St. Johannes ELZ	Hochamt (Pfr. W. Henkes)	
		Amt für Friedrich Rießinger (1. Jahramt)	
		Amt für Ehel. Leonhard u. Therese Schmitt, Sohn Ewald u. alle leb. u. verst. Angeh.	
14.30	Nikolauskap. Malm. ELZ	Taufgottesdienst (Diakon G. Muth)	
11.00	St. Servatius OFF	Hochamt zum Patronatsfest St. Servatius (DK G. Rehberg)	
		Amt für Eheleute Johann und Theresia Geis, Enkel Jürgen	
09.30	St. Lubentius DTK	Hochamt (Pfr. i. R. M. Meuser)	
		Amt für Peter und Magdalena Wolf Amt für Hans-Werner Preis	
10.00	St. Antonius EHH	Erstkommunionfeier (Pater S. Mennekanti / GR K. Hutya)	
18.00 18.30	Annakapelle EHH St. Jakobus LHH	Maiandacht der KAB (EhrenamtlicheR)	
10.30	St. Jakubus LMM	Familiengottesdienst (Pater S. Mennekanti) Amt für Franz und Maria Hromada und Sohn Gerhard	
		Amt für Werner Diegmann (4-Wochen-Amt)	
		Autoria recinci piegnani (+ women Auto)	

In dringenden seelsorglichen Fällen, in den Abendstunden und am Wochenende erreichen Sie einen Seelsorger unter der Telefonnummer 06431 590 3118.

Alle Angaben unter Vorbehalt und können ggf. abweichen.



Hl. Katharina Kasper Limburger Land

Zentrales Pfarrbüro – Gartenstr. 16 - 65549 Limburg

Tel.: 06431 / 59031-0 - Mail: kontakt@katholisches-limburg.de Bankverbindung: Kreissparkasse Limburg DE05 5115 0018 0000 0508 15

 $\begin{tabular}{ll} \hline \textbf{Offnungszeiten:} \\ \textbf{Montag, Dienstags, Donnerstags und Freitags: } 9.00~\text{Uhr} - 12.00~\text{Uhr} \\ \hline \end{tabular}$ Montag, Mittwoch und Donnerstag: 14.00 Uhr – 16.00 Uhr